

正味財産増減計算書
2013年4月1日から2014年3月31日まで

単位:円

科目	2013年度	2012年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	7,130,700	6,977,100	153,600
事業収益	21,287,131,594	20,148,866,202	1,138,265,392
医業収益	20,525,497,782	19,400,471,607	1,125,026,175
介護収益	632,722,814	624,732,502	7,990,312
その他事業収益	128,910,998	123,662,093	5,248,905
受取補助金等	56,481,000	63,585,186	-7,104,186
経費補助金	56,481,000	63,585,186	-7,104,186
受取寄付金	12,088,523	29,181,571	-17,093,048
雑収益	541,294,860	571,776,464	-30,481,604
雑収益	541,294,860	571,776,464	-30,481,604
経常収益計	21,904,126,677	20,820,386,523	1,083,740,154

(2)経常費用			
事業費	22,833,779,650	20,745,922,802	2,087,856,848
給与手当	10,444,110,652	10,069,405,411	374,705,241
役員報酬	24,899,420	24,761,774	137,646
退職給付引当金繰入	917,220,000	913,929,741	3,290,259
法定福利費	1,480,277,555	1,386,552,316	93,725,239
医薬品費	1,976,501,243	1,789,058,762	187,442,481
診療材料費	1,559,927,292	1,355,949,906	203,977,386
医療消耗器具備品費	45,610,487	27,181,103	18,429,384
給食用材料費	12,786,728	99,744,143	-86,957,415
検査委託費	348,780,893	348,341,865	439,028
給食委託費	533,628,936	291,840,629	241,788,307
寝具委託費	48,678,203	44,749,443	3,928,760
医事委託費	1,096,140	1,973,588	-877,448
清掃委託費	175,120,405	167,684,526	7,435,879
保守委託費	58,548,013	66,391,511	-7,843,498
その他委託費	389,480,410	317,436,236	72,044,174
賃借料	196,966,480	196,913,876	52,604
修繕費	106,145,702	126,902,112	-20,756,410
固定資産税等	37,445,820	39,338,069	-1,892,249
機器保守料	248,339,977	244,370,987	3,968,990
車両費	20,622,623	19,767,027	855,596
教育研修費	82,800,144	76,411,382	6,388,762
後継者対策費	9,761,282	6,516,519	3,244,763
福利厚生費	149,466,300	153,399,070	-3,932,770
旅費交通費	126,495,691	117,840,347	8,655,344
職員被服費	39,469,859	20,716,997	18,752,862
通信費	67,161,765	68,434,994	-1,273,229
広告宣伝費	8,132,231	6,884,368	1,247,863
消耗品費	171,524,330	153,428,904	18,095,426
消耗器具備品費	32,420,958	22,543,625	9,877,333
会議費	27,499,765	30,593,604	-3,093,839
水道光熱費	503,231,628	443,295,429	59,936,199
保険料	41,689,199	39,221,355	2,467,844
交際費	6,132,562	2,269,691	3,862,871
諸会費	78,970,097	78,522,340	447,757
租税公課	1,259,119	1,271,979	-12,860
衛生費	98,463,027	98,698,340	-235,313
地域保健活動費	506,817	588,385	-81,568
広報費	7,812,531	5,207,293	2,605,238
貸倒引当金繰入	1,577,333	1,329,065	248,268
雑費	77,540,242	57,410,437	20,129,805
新聞図書費	12,717,022	11,821,685	895,337
看護学校教育関連費	19,293,852	17,273,156	2,020,696
病後児デイサービス関連費	4,568,006	3,410,756	1,157,250
減価償却費	1,390,839,729	705,498,581	685,341,148
減価償却費振替額	-4,633,535	0	-4,633,535
有形固定資産リース料	5,522,190	23,453,690	-17,931,500
無形固定資産リース料	237,975,842	221,840,080	16,135,762
支払消費税	403,995,465	333,091,616	70,903,849
支払利息	193,061,364	182,699,481	10,361,883
繰延資産償却費	52,585,712	298,320	52,287,392
診療費減免	106,660,341	91,792,268	14,868,073
貸倒損失	40,641,078	13,893,566	26,747,512
その他雑損失	212,450,725	223,972,454	-11,521,729
管理費	2,791,583	3,853,355	-1,061,772
会議費	2,658,650	3,669,862	-1,011,212
支払消費税	132,933	183,493	-50,560
経常費用計	22,836,571,233	20,749,776,157	2,086,795,076

評価損益等調整前当期経常増減額	-932,444,556	70,610,366	-1,003,054,922
当期経常増減額	-932,444,556	70,610,366	-1,003,054,922
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産廃棄損	100,481,144	222,999,713	-122,518,569
その他特別損失	38,000,000	0	38,000,000
経常外費用計	138,481,144	222,999,713	-84,518,569
当期経常外増減額	-138,481,144	-222,999,713	84,518,569
当期一般正味財産増減額	-1,070,925,700	-152,389,347	-918,536,353
一般正味財産期首残高	1,048,929,840	1,201,319,187	-152,389,347
一般正味財産期末残高	-21,995,860	1,048,929,840	-1,070,925,700
II 指定正味財産増減の部			
設備補助金	0	62,439,000	-62,439,000
一般正味財産への振替額	-4,633,535	0	-4,633,535
当期指定正味財産増減額	-4,633,535	62,439,000	-67,072,535
指定正味財産期首残高	72,226,000	9,787,000	62,439,000
指定正味財産期末残高	67,592,465	72,226,000	-4,633,535
III 正味財産期末残高	45,596,605	1,121,155,840	-1,075,559,235